
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №2» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 09 июня  2025 года                                  №  413 - ОД 

 

Об организации приема заявлений 

в 10 класс МБОУ «Гимназия №2» 

на 2025-2026 учебный год от 

родителей (законных 

представителей) 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования" (с изменениями от 08.10.2021 №707,                        

от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 47, от 30.08.2023 №642, от 04.03.2025 

№171) (далее – Порядок), постановления Правительства  ХМАО – Югры от 

09.08.2013 №303-п "О Порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения" (с изменениями от 09.09.2016 №346-п, от 

22.01.2021 №8-п, от 27.05.2022        №235-п), постановления администрации 

города Нижневартовска от 14.02.2025 №113 "О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за территориями города Нижневартовска 

для организации приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на 2025 год", Правил приема обучающихся в 1 и 10 класс МБОУ 

«Гимназия №2», в целях создания организационных условий по 

формированию 10х классов для получения среднего общего образования 

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1.Заместителю директора Никифоровой Р.Ф. совмсетно с классными 

руководителями 9х классов: Грязновым В.С., Тороповой М.С., Беляевой В.В. 

в срок до 20.06.2025 года ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с нормативными и локальными актами, регламентирующими 

организацию приема заявлений от родителей (законных представителей) на 

зачисление в 10 класс МБОУ «Гимназия №2» на 2025-2026 учебный год. 

 

2.Заместителю директора Никифоровой Р.Ф.: 

2.1. обеспечить сбор заявлений 01.07.2025г. на имя директора МБОУ 

«Гимназия №2» для зачисления в 10 класс (форма заявления прилагается, 

приложение №1) с регистрацией в журнале приема заявлений; 

2.2. в срок до 08.07.2025г. разместить скан-копию приказа о зачислении 

обучающихся в 10 класс для ознакомления родителей (законных 

представителей): на официальном сайте гимназии и сменном стенде в фойе 1 

этажа МБОУ «Гимназия №2». 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Директор  МБОУ «Гимназия №2»                                              Т.Л.Середовских                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Форма заявления на прием в 10 класс 

 

 
Директору МБОУ «Гимназия 

№ 2» Середовских Т.Л.. 

родителя (законного 

представителя) 

                                                     

                                                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу принять (меня) моего (ю) сына (дочь) 

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 

«   »  20   года рождения,  , 
(дата рождения ребенка или поступающего) 

зарегистрированного по адресу , 
проживающего по адресу  

(места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или 
поступающего 

 

в   класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №2»    г.Нижневартовска на обучение в форме 

________________________________________  

(указать форму обучения, очная, очно-заочная, заочная) 
Сведения о заявителе (родителе, законном представителе): 
Фамилия   Имя   

Отчество (при наличии)     

Адрес места жительства (места пребывания)      

 

Адрес электронной почты (при наличии)    

Контактный телефон    

Сведения о родителе (законном представителе): 

Фамилия   Имя     

Отчество (при наличии)     

Адрес места жительства (места пребывания)     

 

Адрес электронной почты (при наличии)    

Контактный телефон    

Сведения  о  наличии  права  внеочередного,  первоочередного  или  

преимущественного  приема 

 

 

Наличие потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной 

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными 



возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации   Есть/Нет 

 

Согласен на обучение (в случае достижения возраста восемнадцати лет), обучение 

ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости 

обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)  Согласен(а)/ Не 

согласен(сна)/ Нет такой потребности 

 

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» прошу организовать обучение для моего 

ребенка на родном ( ) языке, а также изучение предмета родной 

(  ) язык и литература 

(литературное чтение) на родном ( ) языке. 

Согласен на прохождение тестирования на знание русского языка, достаточного для 

освоения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (на основании части 2_1 статьи 78 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» для иностранных граждан и лиц без гражданства). 

 

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 

размещенные на сайте МБОУ «Гимназия № 2» ознакомлен (а)  ______________ 

                                                         (подпись) 

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных 

моего ребенка в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных" _______________________________ 

                                                    (подпись) 

 

 

" " 20    г.   
(подпись заявителя) 

 

 

 


		2025-06-23T13:04:28+0500
	Середовских Татьяна Леонидовна




